



# **ЗАКОН**

## **МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области**

Принят Магаданской областной Думой 11 июня 2025 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Магаданской области от 23 декабря 2005 года № 654-ОЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Магаданской области, Губернатора Магаданской области и лиц, замещающих государственные должности Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 28 декабря № 149; «Магаданская правда», 2006 г., 10 мая № 50; 1 ноября № 124; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29; 7 августа № 86; 11 декабря № 139; 26 декабря № 146; 2008 г., 4 марта № 23; 12 августа № 90; 30 декабря № 148; 2009 г., 29 июля № 84; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 21 апреля № 42; 2011 г., 16 марта № 30-31; 27 июля № 88; 26 октября № 127; 2012 г., 25 апреля № 47; 30 октября № 108; 26 декабря № 124; 2013 г., 12 марта № 20; 30 апреля № 34; 30 июля № 60; 13 августа № 64; 31 декабря № 104; 2014 г., 11 февраля № 10; 12 марта № 18; 6 мая № 36; 25 ноября № 94; 2015 г., 7 апреля № 27; 12 июня № 46; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015 г., 29 декабря № 4900201512290014; 2016 г., 4 марта № 4900201603040001; 2017 г., 3 марта № 4900201703030009; 30 октября № 4900201710300001; 2018 г., 14 марта № 4900201803140002; 6 ноября № 4900201811060006; 29 декабря № 4900201812290005; 2019 г., 19 марта № 4900201903190005; 19 марта № 4900201903190016; 1 ноября № 4900201911010007; 30 декабря № 4900201912300059; 2020 г., 24 июля № 4900202007240006; 20 ноября № 4900202011200005; 2021 г., 25 октября № 4900202110250007; 1 декабря № 4900202112010004; 30 декабря № 4900202112300007; 2022 г., 5 мая № 4900202205050004; 28 июля № 4900202207280020; № 4900202207280024; 30 декабря № 4900202212300014; 2023 г., 8 ноября № 4900202311080012; 2024 г., 1 августа № 4900202408010004; 2025 г., 14 марта № 4900202503140001) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)»;

2) в статье 1 слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)»;

3) в статье 3:

а) в наименовании слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)»;

б) в пункте 1 слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом части первой слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)»;

в части третьей слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)»;

г) в пункте 3 слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)»;

д) в пункте 4 слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)»;

4) в статье 4 слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)»;

5) в наименовании приложения 3 слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)».

## **Статья 2**

Внести в Закон Магаданской области от 29 апреля 2006 года № 706-ОЗ «О порядке и условиях командирования Губернатора Магаданской области, лиц, замещающих государственные должности Магаданской области, государственных гражданских служащих Магаданской области» («Магаданская правда», 2006 г., 10 мая № 50; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 12 августа № 90; 2013 г., 3 декабря № 96; 31 декабря № 104; 2014 г., 6 мая № 36; 5 августа № 62; 25 ноября № 94; 2015 г., 31 марта № 25; 7 апреля № 27; 12 июня № 46; 13 октября № 81; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 6 апреля

№ 4900201604060003; 6 июня № 4900201606060026; 2018 г., 29 декабря № 4900201812290005; 2022 г., 28 июля № 4900202207280024; 29 декабря № 4900202212290003) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)»;

2) в подпункте 1 части первой статьи 1 слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)», слова «замещающие областные должности» заменить словами «замещающие (занимающие) областные государственные должности»;

3) в пункте 3 статьи 2 слово «замещающих» заменить словами «замещающих (занимающих)»;

4) в пункте 1 статьи 3 слово «замещающего» заменить словами «замещающего (занимающего)»;

5) в статье 5:

а) в пункте 1 слова «замещающих областные должности» заменить словами «замещающих (занимающих) областные государственные должности», после слова «замещаемых» дополнить словом «(занимаемых)»;

б) в пункте 2 слова «замещающих областные должности» заменить словами «замещающих (занимающих) областные государственные должности», слова «замещения областной должности» заменить словами «замещения (занятия) областной государственной должности»;

в) в пункте 5 слово «замещающим» заменить словами «замещающим (занимающим)»;

г) в абзаце первом части второй пункта 7 слова «замещающим областные должности» заменить словами «замещающим (занимающим) областные государственные должности»;

6) в статье 6:

а) в абзаце первом подпункта 2 пункта 4 слово «замещающим» заменить словом «занимающим»;

б) в абзаце первом подпункта 2 пункта 5 слова «замещающим государственные» заменить словами «замещающим областные государственные»;

в) в пункте 7 слова «замещающим областные» заменить словами «замещающим (занимающим) областные»;

7) в пункте 1 статьи 7 во втором предложении слово «замещают» заменить словами «замещают (занимают)».

### **Статья 3**

Внести в Закон Магаданской области от 14 марта 2014 года № 1718-ОЗ «О пенсионном обеспечении за выслугу лет в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 18 марта № 20; 6 мая № 36; 2015 г., 3 марта № 17; 13 октября № 81; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 30 ноября № 4900201611300005; 2017 г., 27 декабря № 4900201712270033; 2018 г., 13 июля № 4900201807130002; 29 декабря № 4900201812290004; 2021 г., 12 марта № 4900202103120012; 2022 г., 9 августа № 4900202208090005; 2023 г., 29 ноября № 4900202311290013) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «замещающим государственные» заменить словами «замещающим (занимающим) государственные»;

2) в статье 1:

а) в пункте 4 в первом предложении слова «Лица, замещавшие государственные должности Магаданской области» заменить словами «Лица, замещавшие (занимавшие) государственные должности Магаданской области (далее также – областные должности)», слова «замещали областные должности, если непосредственно перед увольнением они замещали» заменить словами «замещали (занимали) областные должности, если непосредственно перед увольнением они замещали (занимали)», второе предложение после слова «замещавшим» дополнить словом «(занимавшим)»;

б) в пункте 10 слово «замещавшим» заменить словами «замещавшим (занимавшим)»;

3) в статье 2:

а) в пункте 4 слова «Лицам, замещавшим» заменить словами «Лицам, замещавшим (занимавшим)»;

б) в пункте 8:

в части первой после слов «Лица, замещавшие» дополнить словом «(занимавшие)», слова «замещения областной должности, которую они замещали» заменить словами «замещения (занятия) областной должности,

которую они замещали (занимали)», после слов «последнюю замещаемую» дополнить словом «(занимаемую)»;

в части второй слова «должности областной службы» заменить словами «должности областной гражданской службы»;

в) в пункте 9 слово «замещало» заменить словами «замещало (занимало)»;

4) в статье 5:

а) в пункте 1 слова «лицо, замещавшее» в соответствующем падеже заменить словами «лицо, замещавшее (занимавшее)» в соответствующем падеже;

б) в пункте 2 слово «замещавшее» заменить словами «замещавшее (занимавшее)»;

в) в пункте 3 в первом предложении слово «замещавшего» заменить словами «замещавшего (занимавшего)»;

г) в абзаце первом пункта 4 слово «замещало» заменить словами «замещало (занимало)»;

д) в пункте 6 первое предложение после слова «замещающее» дополнить словом «(занимающее)», во втором предложении после слов «лицо замещало» дополнить словом «(занимало)», после слов «лица, замещающего» дополнить словом «(занимающего)»;

е) в пункте 7 второе предложение после слов «лицо, замещавшее» дополнить словом «(занимавшее)»;

ж) в подпункте 3 пункта 8 слово «замещение» заменить словами «замещение (занятие)»;

з) в пункте 11 слово «замещавшим» заменить словами «замещавшим (занимавшим)»;

5) в статье 6:

а) в пункте 1 слово «замещавшего» заменить словами «замещавшего (занимавшего)»;

б) в пункте 2 слово «замещение» заменить словами «замещение (занятие)»;

в) в пункте 3 после слов «прекращено замещение» дополнить словом «(занятие)», слово «замещавшего» заменить словами «замещавшего (занимавшего)», после слов «этого замещения» дополнить словом «(занятия)»;

г) в пункте 4 в первом предложении слова «лицо, замещавшее» в соответствующем падеже заменить словами «лицо, замещавшее (занимавшее)» в соответствующем падеже;

д) в пункте 5 слово «замещавшее» заменить словами «замещавшее (занимавшее)»;

е) в пункте 6 слова «лицом, замещавшим» заменить словами «лицом, замещавшим (занимавшим)»;

ж) в пункте 7 слово «замещавшее» заменить словами «замещавшее (занимавшее)»;

з) в пункте 9 слово «замещавшего» заменить словами «замещавшего (занимавшего)»;

б) в статье 7:

а) в пункте 1 слово «замещающего» заменить словами «замещающего (занимающего)»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слово «замещавшим» заменить словами «замещавшим (занимавшим)»;

в подпункте 1 слово «замещения» заменить словами «замещения (занятия)»;

в подпункте 2 слово «замещения» заменить словами «замещения (занятия)»;

в) в пункте 6 слова «замещающих областные государственные должности» заменить словами «замещающих (занимающих) областные должности»;

7) в приложении 1 слова «лица, замещавшего областную должность» заменить словами «лица, замещавшего (занимавшего) областную должность»;

8) в приложении 2:

а) слова «(замещения государственной должности Магаданской области)» заменить словами «(замещения (занятия) государственной должности Магаданской области)»;

б) слово «замещавшего(ей)» заменить словами «замещавшего(ей) (занимавшего(ей) должность)»;

в) слова «лица, замещавшего областную должность» заменить словами «лица, замещавшего (занимавшего) областную должность»;

9) в приложении 3:

а) слово «замещавшего(ей)» заменить словами «замещавшего(ей) (занимавшего(ей) должность)»;

б) слова «лица, замещавшего областную должность» заменить словами «лица, замещавшего (занимавшего) областную должность»;

10) в приложении 4:

а) слово «замещавшему(ей)» заменить словами «замещавшему(ей) (занимавшему(ей) должность)»;

б) слова «стаж замещения» заменить словами «стаж замещения (занятия)»;

в) слова «лица, замещавшего государственную должность Магаданской области» заменить словами «лица, замещавшего (занимавшего) государственную должность Магаданской области».

#### **Статья 4**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Действие преамбулы, положений статей 1, 3 и 4 Закона Магаданской области от 23 декабря 2005 года № 654-ОЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Магаданской области, Губернатора Магаданской области и лиц, замещающих государственные должности Магаданской области» (в редакции настоящего Закона), а также приложения 3 к указанному Закону (в редакции настоящего Закона) распространяется на регулируемые правоотношения с 18 июня 2022 года.

Действие преамбулы, положений статей 1, 2, 3, 5, 6 и 7 Закона Магаданской области от 29 апреля 2006 года № 706-ОЗ «О порядке и условиях

командирования Губернатора Магаданской области, лиц, замещающих государственные должности Магаданской области, государственных гражданских служащих Магаданской области» (в редакции настоящего Закона) распространяется на регулируемые правоотношения с 18 июня 2022 года.

Действие преамбулы, положений статей 1, 2, 5, 6 и 7 Закона Магаданской области от 14 марта 2014 года № 1718-ОЗ «О пенсионном обеспечении за выслугу лет в Магаданской области» (в редакции настоящего Закона) распространяется на регулируемые правоотношения с 18 июня 2022 года.

Губернатор  
Магаданской области

С.К. Носов

г. Магадан  
24 июня 2025 года

№ 3017-ОЗ